AUTÓGRAFO Nº 19/2024
Projeto de Lei nº 11/2024

Autoria do Vereador Alessandro Maraca

INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO O “DIA

MUNICIPAL DO ARTESÃO E DO ARTESANATO”, CONFORME ESPECIFICA

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO, NA FORMA DA LEI, APROVA:

Art. 1º Fica incluído no calendário oficial de eventos do município de Ribeirão Preto o

“DIA DO ARTESÃO E DO ARTESANATO”, a ser comemorado anualmente no dia 19

de março.

Art. 2º A seu critério, poderá o Executivo municipal regulamentar a presente Lei, no que

couber.

Art. 3º A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão Preto, 13 de março de 2024.

ISAAC ANTUNES

Presidente

19
/2

02
4

- P
L

11
/2

02
4

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 Is

aa
c

D
al

co
l A

nt
un

es
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

81
6-

6D
A9

-0
48

3-
63

F7

Pag. 1/1